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N:o 34.

Ank. till Riksd. Kansli den 24 Mars 1879, kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition an
gående afsöndring af jord från hemmanen Ridön till 
byggnadsplats rn. m. för folkskola.

(I. A.)

I en till Kongl. Maj:t ingifven skrift hade Vesterås Barkarö för
samling genom dess kyrkoherde J. G. Wahlström i underdånighet an
hållit, att från de under Johannisbergs kungsgård lydande och jemte 
denna på 30 år från den 14 Mars 1855 utarrenderade hemmanen Ridön 
Nris 1 och 2, om ett mantal hvartdera, i Barkarö socken och Tuhundra 
härad af Vestmanlands län måtte till byggnadsplats och planteringsland 
för en folkskola å Ridön få för alltid afsöndras ett jordområde af 12 
qvadratref 20 qvadratstänger, till större delen bestående af betesmark 
och backar, samt att upplåtelsen af detta jordområde, hvilket af landt- 
mätaren och ortens kronofogde uppskattats till årlig afgäld af 15 kronor 
48 öre, måtte, på sätt kungsgårdens nuvarande arrendatorer för sin ar
rendetid medgifvit, få ega rum utan all ersättning från församlingen; 
och då den skola, hvarom här vore fråga, uteslutande vore afsedd för 
barn från den kronan ensam tillhöriga Ridön, samt, utan den begärda 
afgiftsfria upplåtelsen af byggnadsplan, skolan, till hvars förläggande å 
Ridön församlingen icke kunde lagligen förpligtas, antagligen icke skulle 
med det nu tillämnade, för kronans egendomar fördelaktiga läget komma 
till stånd, har Kong]. Maj:t, efter det vederbörande myndigheter i ärendet 
blifvit hörda, i förevarande till Stats-Utskottets förberedande handlägg- 
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ning öfverlemnade nådiga proposition (N:o 33) af den 28 sistlidne Fe
bruari föreslagit Riksdagen att medgifva, att ifrågavarande jordområde 
må för angifvet ändamål fa utan köpeskilling eller årlig afgäld för alltid 
från hemmanen Ridön afsöndras, med skyldighet dock för Barkarö för
samling att, der så påfordrades, omkring den afsöndrade lägenheten upp
föra och underhålla laggildt stängsel.

Efter tagen del af de till ärendet hörande handlingar får Utskottet 
hemställa,

att Kongl. Maj:ts berörda framställning måtte vinna 
Riksdagens bifall.

Stockholm den 24 Mars 1879.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

N:o 35.

Auk. till Riksd. Kansli den 24 Mars 1879, kl. 6 e. m

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition an
gående reglering af kronans och bolagets P. A. Norstedt 
& Söner till hvarandra gränsande tomter å Riddarholmen.

(I. A.)

Enligt hvad af förevarande till Riksdagen den 17 sistlidne Januari 
aflåtna nådiga proposition (N:o 10) inhemtas, hade boktryckeribolaget 
under firma P. A. Norstedt & Söner, med förmälan att bolaget hade för


